
Zápis 14 - 09 ze 221. rady střediska Albrechtičky ze dne 28.11.2014 
Přítomni: Burčková Kateřina, Moravec Václav  
Členové SRJ: Demel Mojmír, Friml Vít, Myška Stanislav, Hudečková Radka, člen SRK: Vašica Alois 
VO, ZVO: - - - 
Hosté:  - - -  
Nepřítomni, omluveni :, členové SRJ: - - -, VO,ZVO:  Myška Milan, Frimlová Lenka, členové SRK: - - - 
Nepřítomni : členové SRJ - Moravcová Veronika, VO,ZVO: Kotlárová Anna, členové SRK: Dostál Petr, Friml Jan 

 
Program: .......... 1) Registrace 2015 
 ......................... 2) Tábory 
 ......................... 3) Organizace - poznámky ze školení 
 ......................... 4) Střediskové záležitosti a plán činnosti na r. 2015 
 ......................... 5) Závěr 
 
    1) Registrace 2015 
- Registra ční poplatky - složení: 
úst ředí -  250,- s časopisem (210,- bez časopisu) 
kraj    30,- ( částka zvýšena o 20 K č kv ůli fondu na Ivan čenu - jednání KRJ 27.9.) 
okres   25,-  (zápis 4/2015) 
tedy odvod: 305,- 
Pro st ředisko schválen návrh 15,- K č - min. registra ční poplatek 320,- K č (Oddíly si 
mohou v p řípad ě pot řeby zvýšit částku až na 640,- K č) 
- Termíny registrace:  Oficiální termín p ředání registrace okresu je 31.1.2015. Interní 
termín pro st ředisko je 20.1.2015 (pokud bude registrace realizov ána do SkautIS) 
případn ě do 15.1.2015  (pokud bude v excelu). 
Rizika nedodržení termínu: k "rozhodnému dni" se ka lkulují dotace od MŠMT, sou časn ě je 
to poslední den, kdy lze získat časopis "zdarma"-nedodržení má za vliv ekonomické 
následky pro celé st ředisko. 
    2) Tábory 
- Tábo řišt ě - v jednání jsou 3 lokality. Pozemek v katastru "T ěškovice" - obecní ú řad 
vydal souhlas, hospodá řem na pozemku je však Zemspol Studénka (kv ůli pronájmu), zatím se 
nepoda řilo zkontaktovat. Další dv ě lokality (Beskydy, Bílá) na restituovaných církevn ích 
pozemcích - Pe ťa Langer zašle sou řadnice a b ěhem prosince provedeme rekognoskaci. 
Materiál - kuchy ňský stan : - stále ve h ře 2 alternativy: nový ZS1 (cca 16.000,- K č) nebo 
ušití st řešní plachty (u Vávry, zatím neposlal odpov ěď) - cena neznámá. Pokud se 
nepoda ří najít výrobce do p ůlky ledna, realizujeme nákup nového stanu. 
    3) Školení k organizaci - zpráva (Myška) 
- Zm ěna názvu a následky - seminá ř prob ěhl 1.11. ve Vanaivanu a týkal se následk ů zm ěny 
názvu a zm ěny zákonné legislativy. Jednotky (v č. st řediska Albrechti čky) jsou v 
přechodném období, užívá se stále p ůvodní název, na zm ěnu v registru se čeká z d ůvodu 
poplatk ů (o čekává se, že pro neziskovky nebudou). V rámci centr ální zm ěny prob ěhnou i 
úkony: objednávka razítek (po jednom zdarma od úst ředí, shodli jsme se, že na st ředisku 
budeme pot řebovat celkem 4 - Myška p řiobjedná za úplatu). Další formální úkony (postupy 
zavád ění zm ěn ve statutárních zástupcích, nemovitostech atd.) j sou ve v ětšin ě 
zpracovány, postupn ě se budou zavád ět do praxe. Údajn ě je tento nár ůst administrativy 
vyžadován zákonem o spolcích. 
    4) St řediskové záležitosti a plán činnosti na r. 2015 
Hospoda ření: 
- Byly vyú čtovány dotace obce Pet řvald. Byly dodány a proplaceny faktury za nájem a 
energie pro klubovny Albrechti čky. Sou časn ě bylo p ředáno vyú čtování dotací MŠMT. 
Zpracovávají se dotace za Albrechti čky a Studénku. 
Na rad ě dodaly Albrechti čky jednu KA (nutno doplnit jmenný seznam) a Studénk a 3 KA - k 
zaú čtování. Částky za akce budou proplaceny po kontrole správnos ti a zaú čtování. 
Vánoce: 
- Po jednání Myšky s p. fará řem ve Studénce byly up řesn ěny váno ční akce: 26.12. bude 
Zpívání u Jesli ček ve Studénce (15:00), byla povolena i velká místn ost na 22.12. 
- P řípadné další Váno ční vystoupení (v Horce, v dom ě sv. Anny) budou dojednány v pr ůběhu 
prosince. 
- Betlémské sv ětlo  -  p řiveze v sobotu 20.12. v 9:11 do Studénky rychlík z Brna. 
- Rádcovský kurz HRK a Čekatelky 2015: Rádcovský kurz  byl plný (26 ú častník ů), program 
nabitý, zp ětná vazba kladná. Na únor 2015 je plánován druhý tu rnus pro ty, kte ří se 
nevešli a nové zájemce. Informace hledat na webu Ko přivnických Jit řenek. Čekatelky  jsou 
ve fázi p řihlášek, po čet osob je omezen (25) a v sou časné dob ě je evidováno 20 
přihlášených. P řípadní zájemci si musí pospíšit - informace a p řihlášky hledat na webu 
http://mraveniste.skauting.cz/ (nebo v googlu " čekatelský kurz mraveništ ě") 
 
- Plesy 2015  



Maškarní  - So od 14:00 do 17:30, hudba PC, sout ěže p řipraví RR, odpolední bar zajistí 
(postará se) Myška, dárky do tomboly  (i na ve černí ples) soust řeďovat u Rosy (Albr.), 
Jezevce (Stud) a Vaška (Pet ř), zbytek dokoupí Jezevec. 
Pozvánky  navrhne (p řípadn ě i zajistí) - Riki (nejlépe do konce roku - aby se stihla 
výroba) - formát návrhu 10x15 cm, údaje dle vzoru m inulých ro čník ů (oba plesy na jedné 
pozvánce), vyrobit cca 340 ks. Pozvánky by m ěly být k dispozici na p říští rad ě (za č. 
ledna) 
Spole čenský  - So od 19:30, hudba Milan, k baru je zamluven Luk áš, bufety zajistí Fialka 
s Jezevcem, šatna Rolf, o starost o kuchy ň poprosíme Jit řenku, vstupenky zajistí 
Jezevec, výb ěr čí vstupného ur číme na lednové rad ě. 
Výzva všem:  nápady na zajišt ění doprovodného programu adresujte na Jezevce. 
 
- Plán akcí na r. 2015: 
9.1. Pá - st ředisková rada 
10.1. ples Albrechti čky (LiLiA) 
24.1. Maškarní bál + Skautský ples (Albrechti čky) 
6.-8.2. HRK Štramberk 
20.-22.2. 1. b ěh Čekatelek, P říbor 
20.-22.3. 2. b ěh Čekatelek, (místo dosud neur čeno) 
17.-19.4. Čekatelské zkoušky, Kop řivnice 
1.5. (Pá) Svojsík ův závod, st ředisko 
1.-3.5. Čekatelky - prémiový víkend (+ rove ři) - Prost ř. Be čva 
16.5. Svojsík ův závod - okres 
13.6. (pravd ěp.) Svojsík ův závod - kraj (Frýdek) 
27.6. stavba tábora 
28.6.-4.7. tábor RODI ČE 
4.7.(so)-15.7.(st ř) - tábor Pet řvald 
15.7.(st ř)-25.7.(so) - tábor Albrechti čky 
25.7.(so)-8.8.(so) - tábor Studénka 
8.8.(so)-14.8.(pá) - tábor RR 
15.8. bourání, odvoz 
25.-27.9. Svojsík ův závod - celostátní kolo, P říbor (a okolí) 
28.9. (Po) Svatováclavský kros 
 
 
 
    5) Záv ěr 
Příští řádná st ředisková rada prob ěhne v Pá 9.1.2014 .  v Albrechti čkách. 
 
Příloha – plán akcí 2015. 
 
 

V Albrechtičkách 28.11.2014        Zapsal:  Vít Friml 
 



#### #### #

Po 5 12 19 26 Po 2 9 16 23 Po 2 9 16 23 30

Út 6 13 20 27 Út 3 10 17 24 Út 3 10 17 24 31

St 7 14 21 28 St 4 11 18 25 St 4 11 18 25

Čt 1 8 15 22 29 Čt 5 12 19 26 Čt 5 12 19 26

Pa 2 9 16 23 30 Pa 6 13 20 27 Pa 6 13 20 27

So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28 So 7 14 21 28

Ne 4 11 18 25 Ne 1 8 15 22 Ne 1 8 15 22 29

#### #### #

Po 6 13 20 27 Po 4 11 18 25 Po 1 8 15 22 29

Út 7 14 21 28 Út 5 12 19 26 Út 2 9 16 23 30

St 1 8 15 22 29 St 6 13 20 27 St 3 10 17 24

Čt 2 9 16 23 30 Čt 7 14 21 28 Čt 4 11 18 25

Pa 3 10 17 24 Pa 1 8 15 22 29 Pa 5 12 19 26

So 4 11 18 25 So 2 9 16 23 30 So 6 13 20 27

Ne 5 12 19 26 Ne 3 10 17 24 31 Ne 7 14 21 28

2015

Leden Únor Březen

Duben Květen Červen

středisková rada

Ples LiLiA

- Maškarní ples
- Skautský 
společ. ples

HRK Štramberk
(rádcák)

Čekatelky 2015-1/4

Čekatelky 2015-2/4

Čekatelky - zkoušky

SZ - středisko

Čekatelky
prémiový víkend

SZ - okresní kolo

SZ - krajské kolo

Stavba tábora

Tábor rodiče

Tábor Petřvald
Tábor Albrechtičky Tábor Studénka

Tábor R&R Bourání tábora

SZ celostátní
kolo

Svatý Václav

#### #### #

Po 6 13 20 27 Po 3 10 17 24 31 Po 7 14 21 28

Út 7 14 21 28 Út 4 11 18 25 Út 1 8 15 22 29

St 1 8 15 22 29 St 5 12 19 26 St 2 9 16 23 30

Čt 2 9 16 23 30 Čt 6 13 20 27 Čt 3 10 17 24

Pa 3 10 17 24 31 Pa 7 14 21 28 Pa 4 11 18 25

So 4 11 18 25 So 1 8 15 22 29 So 5 12 19 26

Ne 5 12 19 26 Ne 2 9 16 23 30 Ne 6 13 20 27

#### #### #

Po 5 12 19 26 Po 2 9 16 23 30 Po 7 14 21 28

Út 6 13 20 27 Út 3 10 17 24 Út 1 8 15 22 29

St 7 14 21 28 St 4 11 18 25 St 2 9 16 23 30

Čt 1 8 15 22 29 Čt 5 12 19 26 Čt 3 10 17 24 31

Pa 2 9 16 23 30 Pa 6 13 20 27 Pa 4 11 18 25

So 3 10 17 24 31 So 7 14 21 28 So 5 12 19 26

Ne 4 11 18 25 Ne 1 8 15 22 29 Ne 6 13 20 27

Červenec Srpen Září

Řijen Listopad Prosinec

středisková rada

Ples LiLiA

- Maškarní ples
- Skautský 
společ. ples

HRK Štramberk
(rádcák)

Čekatelky 2015-1/4

Čekatelky 2015-2/4

Čekatelky - zkoušky

SZ - středisko

Čekatelky
prémiový víkend

SZ - okresní kolo

SZ - krajské kolo

Stavba tábora

Tábor rodiče

Tábor Petřvald
Tábor Albrechtičky Tábor Studénka

Tábor R&R Bourání tábora

SZ celostátní
kolo

Svatý Václav


